LAURENTIUS LUDENIUS **).

Laurentii Ludenii senioris, Pastoris quondam parochiæ in Dithmarsia boreali Weddingstedensis, filius, Eckernfördæ, oppido Ducatus Sleswicensis,

D d

anno

istânn 1600 till 1770 p. 11. 12 recenset. Prognosticon vero anni 1632 a WALLIO in allegata ejus ad Illustriss. SKYFFE epistola commemoratum haud obscurè indicare videtur, Calendarium a Schomero et jam pro isto anno consignatum esse; prognostica enim ista ætate Calendariis locia adjungebantur.

*) Apud ROLOTT I. c. solum nomen occurrit.

**) Vitam ejus cum fusius, & allatis, quibus nititur, au-

anno circiter 1592 in lucem editus, Phil. & J. U. D. ac Poëta L. C. Mathematicus fuit, Historicus, Poëta, Orator & JCtus ævi sui insignis, ac Poluyugos. In Academia Pomeranorum Gryphiswaldensi munere per 17 annos functus est professorio *) & initio quidem Poësin ac Historiam **) deinde ab a. 1618. M. Alexandro Christiani Demminensi subrogatus, Mathesin ***) tandemque ab a. 1627 Ethicen ac Historiam publice docuit ****). Hinc cum fama eruditionis ejus, mare transgressa Balthicum, in Sveciam penetrasset, a regni istius Magnatibus, anno circiter 1633 *****) in Academiam

Etoritatibus vel testimonij, exposuerit MOLLERUS *Cimbr. Liter.* T. I. p. 364; ab eo expositam, & iisdem, quibus ille utitur, verbis hic repetere satis habeo; non enim, quod addam, suppetit, nisi quod bis, nempe a. 1637 & 1643. Academæ Rector fuit,

*) HENN. WITTENII *Diar. Biogr.* T. I. ad a. 1654.

**) Constitutus, secundum GADEBUSCH I. c. 2 Th. p. 203. Poët. & Histor. Professor.

***) DAN. CRAMERI *Lib. IV der Pommerschen Kirchen Chronicæ* c. 47. & GEORG. CHRISTOPH. GEBHARDI Math. Prot. Gryphisw. Odam in laudes ejus lapphicam, in *Memoriis Mathematicor. Gryphiswald.* a. 1693 editis p. 39. 40. obviam.

****) Vid. G. C. GEBHARDUM I. c.

*****) Reete circiter a. 1633. Nam sequ. denum a. 1634. d. 19 Jan. Oldenburgius decessit, cuius in locum eodem anno m. Majo Ludenius successit.

miam Livonorum Dorpatensem, nuper a GUSTAVO ADOLPHO, Rege, conditam, est translatus, & non Oratoriæ solum atque Poëseos, sed Jurisprudentiæ etiam, cujus supremos honores D. Matthias Stephani anno jam 1621. Gryphiswaldiæ ei contulerat *). Professor constitutus **). Utrique officio & Bibliothecæ simul publicæ, eximia cum diligentia, in exercitiis, præsertim disputatoriis & oratoriis, laude ad annum usque 1649 præfuit, quo vacationem a professione Oratorio-Poëtica, CHRISTINÆ, Svecorum Reginæ, beneficio, ob ætatem ingravescerentem & merita in Academiam consecutus, hanc Palladis Arctoæ in se benignatam, Poëmate de *Magnificentia ejus Augustissima heroico* d. 17 Januar. publice recitato, celebravit **). Reliquis muneribus ****) pari sedulitate ad mortem usque fatalem, cui d. 21 April. a. C. 1654 & æt. 62 ****) succubuit, deinceps etiam est perfunctus. Symboli loco, uti ex *autoygafō*

Dd 2 ejus

*) Vid. MATTH. STEPHANI *Discursuum de Jure Publico. Rost.* 1624 editorum secundum de Gradibus Academicis in ejus Promotione habitum.

**) WITTENUS I. c. & SCHEFFERUS in *Svec. Lit.* p. 284.

***) Vid. Historiæ hujus p. 64 & 162.

****) Nempe Juris Professoris & Bibliothecarii; vid. titulus *Orationis* in hacce Historia p. 65. N. 169. commemoratæ.

*****) WITTENIUS, BACKMEISTERUS & GADEBUSHIUS II. cc.

eius, quod *Album* exhibit *Morsianum* didici.*)
hoc usus est hemistichio:

VINCAM MEA FATA PRECANDO **).

Elogia ***).

D. NICOL. VISMARO Superint. Oldenbur-
gico (in *Orat. Parent. Doct. Barthol. Battō hab.*
p. 4.) Vir audit ad stuporem laboriosus, & juven-
tutis bono ferme ab incunabilis deditus.

D. JOH. BURGMANNO Acad. Gryph. JCto
(in carmine libro ejus de informatione prudentiæ
præfixo) *Eunomies decus, invictus Sophies Satelles,*
Apollinisque Corculum.

GEORGII CHRISTOPH. GEBHARDI (in
Oda supra citata) ita de illo;

*Musa Ludeni, superis & imis
Nota cantando, micat inter omnes
Relliquas Musas, velut inter ignes
Luna Minores.*

Scripta

*) Fol. 816.

**) Conf. de illo præterea MART. ZEILLERI P. II.
Sylloges de Historicis p. 205, 206, PAULI FLEM.
MINGII Lib. VII *Epigramm. Lat. lit. k. 6. b. k.*
7. a. & KÖNIGII Biblioth. *Vet. & Nova lit. I.*

***) Quæ hic, ut alibi solitus est, elogia MOLLERUS
concessit, ea, non convenienter quidem ad mei
instituti rationem, sed ne studium, quod in elogiis
studiose conquirendis ille consumxit, inutile censere
videar, cum cæteris ab eo petitis conjugenda putavi.

Scripta *):

- 1) Disp. de Optica Præf. Maxio Volschovio. Gry-
phisw. 1615. 4:to.
- 2) Tract. Topicus de Doctrina Inventionis Dia-
lectica ad disput. propositus, ibid. 1615. 4:0.
- 3) Deliciæ Anagrammaticæ ibid. 1616.

D d 3

4) Tracta-

*) De scriptis hujus πολυγραφος enumerandis omnium
primum cogitasse video SCHEFFERUM in *Svec. Lit.*
p. m. 284 - 286 & 344. Magno quidem cumulo
numerum a Scheffero exhibitum, qui ultra XXI non
progreditur, MOLLERUS auxit in *Cimbria Lit. T.*
I. p. 365. Conquirendo tamen sedulus hic Serutator
tantum non profecit, ut ne addere nonnulla ab eo
prætermissa BACKMEISTERUS I. c. p. 173 tq. po-
tuerit. Sed ne sic quidem completam haberi Ludenii
scriptorum indicem, ex *Academie Grypesmald. Bi-
blioth. pater*, ubi T. I. p. 1202 1203 nonnulla enu-
merantur in ista Bibliotheca asservata, quæ ignota tam
Backmeistero quam reliquis fuerunt. Ac ne ασυμβο-
λος hinc discedam, addam nonnulla, quæ partim ipse
possideo, partim apud alios visa annotavi. Sic vero
quamvis plures simus, qui studium in hac enumera-
tione consumherimus, tantum tamen abest, ut eam
esse plenam legenti affirmare queam, ut posius desi-
derari nonnulla tulspicer. Minutiora enim pleraque
sunt Ludenii scripta, cuiusmodi scriptorum hanc esse
solere rationem experientia docet, ut posteriorum se
oculis facile subducant: nonnulla tamen, quæ suis annota-
bo locis, conjunctim edendo, ne nimis festinanter
distraherentur & in oblivionem venirent, cavere ipse
Ludenius voluit.